EDITAL Nº 2.659 /SED/2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto nos artigos 66 e 67 da Lei nº
6.844/1986 e no Decreto nº 2.973/1998, e legislação em vigor no ato da admissão, torna público, pelo presente Edital, os procedimentos para o Concurso de Remoção destinado aos ocupantes do
Cargo de Professor do Quadro do Magistério Público Estadual, que passa a vigorar com a seguinte alteração, permanecendo inalteradas todas as demais disposições:

1. No QUADRO DE VAGAS PARA REMOÇÃO - PROFESSOR, da Coordenadoria Regional da Grande Florianópolis (COD. GERD CRGF), INCLUIR as vagas da Unidade Escolar

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, conforme quadro abaixo:

Cod.
Regional

Regional Município Unidade Escolar Cod. U.E. Sigla Cod. Área C. H.
Anos

Iniciais -
Turno

CRGF GDE FPOLIS FLORIANOPOLIS INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 7740000000190 LLL 1 I 40 1M/1V

CRGF GDE FPOLIS FLORIANOPOLIS INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 7740000000190 LLL 1 I 40 1M/1V

CRGF GDE FPOLIS FLORIANOPOLIS INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 7740000000190 LLL 1 I 40 1M/1V

CRGF GDE FPOLIS FLORIANOPOLIS INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 7740000000190 LLL 1 I 40 1M/1V

CRGF GDE FPOLIS FLORIANOPOLIS INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 7740000000190 LLL 1 I 40 1M/1V

CRGF GDE FPOLIS FLORIANOPOLIS INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 7740000000190 LLL 1 I 40 1M/1V

CRGF GDE FPOLIS FLORIANOPOLIS INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 7740000000190 LLL 1 I 40 1M/1V

CRGF GDE FPOLIS FLORIANOPOLIS INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 7740000000190 POR 202 2 20

CRGF GDE FPOLIS FLORIANOPOLIS INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 7740000000190 BIO 255 3 40

CRGF GDE FPOLIS FLORIANOPOLIS INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 7740000000190 MAT 301 3 20

CRGF GDE FPOLIS FLORIANOPOLIS INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 7740000000190 FSC 475 3 40

CRGF GDE FPOLIS FLORIANOPOLIS INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 7740000000190 QUI 513 3 40

CRGF GDE FPOLIS FLORIANOPOLIS INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 7740000000190 FIL 536 3 20

CRGF GDE FPOLIS FLORIANOPOLIS INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 7740000000190 CIE 612 2 40

Florianópolis, 24 de outubro de 2018.

SIMONE SCHRAMM
Secretária de Estado da Educação